
      

  

Til UU-vejleder i Herning og Ikast-Brande   
  

Tilbud om gratis gårdbesøg med gårdguide   

Med udgangspunkt i et ønske fra landboforeningen, om at vise flere landbrug frem for grundskoleelever 
har Herning-Ikast landboforening og Agroskolen indgået et spændende og nytænkende samarbejde om et 
koncept vi kalder "Gårdbesøg med gårdguide".   

I den forbindelse har de ansat mig, til at facilitere og fungere som tovholder.  

Ideen med "Gårdbesøg med gårdguide" er at give klasser på 7.-10. årgang mulighed for at komme på 
gårdbesøg i skolens nærområde. Eleverne skal udover at få en god oplevelse også udvide deres viden om 
moderne landbrug samt udbygge deres kendskab til de mange karrieremuligheder der er indenfor 
landbrugsfaget.  

Tilbuddet er gratis for alle folke- og friskole klasser fra 0.-10. klasse. Herning-Ikast Landboforening betaler 
bussen og mig som gårdguide.   

Lidt om mig:  

Rikke Hedegaard, jeg er 24 år og har prøvet meget forskelligt. Jeg er uddannet EUX-landmand og har 
erfaring med at arbejde i landbruget. I 2020 fik jeg konstateret allergi for grise, og har siden læst 
produktionsleder og en agrarøkonom (ledelse og økonomi inden for landbrug). Min fritid bruger jeg som 
frivillig spejderleder, gymnastiktræner og har kort hjulpet på ridelinjen på en efterskole for unge med 
udfordringer.  

Mine erfaringer med børn og unge samt min faglighed, mener vi, giver et godt udgangspunkt for mig som 
gårdguide. Som gårdguide har jeg tid og ro til selve besøget og til at forberede besøget, da jeg ikke har hele 
bedriften, som også skal passes. Samt jeg er en yngre faglært landmand som eleverne kan relatere til. 
Samtidig er jeg mere landbrugserfaren end de fleste skolelærere.   

Hvorfor  

Vi vil gerne have endnu flere børn og unge mennesker på besøg i landbruget. Vi vil gerne kunne vise og 
fortælle om mulighederne for uddannelse og karriere inden for landbruget, ligegyldigt om man 
drømmer om at blive selvstændig eller er bidt af at køre traktor eller elsker at passe grise.  

Derudover er det for alle sundt at komme ud, men nogle gange er det bare svært at få de unge ud af 
klasseværelset, uden at misse noget af undervisningen. Eller at finde på noget sjovt, som ikke vælter 
budgettet og tager en måned at planlægge. Derfor vil vi gerne tilbyde et gårdbesøg, som vi planlægger og 
finansiere, så lærerne bare skal melde sig på og tage med.  

  



      
  

  

Hvad kan I/du hjælpe med?  

For at komme bedst muligt i kontakt med grundskoler, håber vi, at du som UU-vejleder, vil fortælle 
underviserne om vores tilbud.  

Jeg har derfor vedhæftet en invitation til 7. – 10. klasse, som jeg håber I vil videregive til de skoler I arbejder 
på.  

Hvornår  

Gårdbesøg med gårdguide kan bookes hele året rundt. Projektet strækker sig frem til 28/2 – 2024. Så vi 
håber på at skulle have besøg helt frem til denne dato.   

  

Med venlig hilsen  

Gårdguide Rikke V. Hedegaard  

Mail: RIVH@herningsholm.dk 

Tlf.: 20 90 38 19  

  

På vegne af Herning – Ikast landboforening og Agroskolen Hammerum  

  

  

  

  

P. S. Nu vi har jeres opmærksomhed. 
Vil vi gerne minde om, at vi på 
Agroskolen har Tina, som sidder klar 
til at hjælpe unge med at finde 
fritidsjob og erhvervspraktik inden 
for landbrug.  
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